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Na starym cmentarzu przy ulicy Wrocławskiej, pochowanych jest wiele
osób, które ukształtowały historię naszego miasta zarówno w dziedzinie
kultury, sztuki jak i życia społecznego. Nagrobki niestety niszczeją dlatego



co roku przy okazji Wszystkich Świętych odbywa się kwesta na jego
renowację. 

Kwesta będzie prowadzona przez społeczny komitet w dniu 1 listopada przy
cmentarzu komunalnym w Opolu Półwsi w godzinach 9.00 - 16.00. Drugie
miejsce to jest brama cmentarza przy ulicy Wrocławskiej od godziny 12.00
do godziny 14.00. 

 



 

W ubiegłym roku społecznikom udało się zebrać blisko 18 tysięcy złotych na
renowację nagrobków sióstr franciszkanek szpitalnych, pierwszych pielęgniarek w
Opolu oraz nagrobka artysty malarza Carla Josepha Jackischa. W tym roku celem
będzie zebranie pieniędzy na renowację nagrobków w kwaterze Sióstr Franciszkanek



Szpitalnych i rodzinnego grobu małżeństwa Auguste i Johanna Form, właścicieli
hotelu Forms, który po wielu przebudowach jest częścią Opolskiej Filharmonii.

Cmentarz powstał na przełomie XVIII/XIX wieku w związku z tym, że zmieniły się
przepisy sanitarne w monarchii pruskiej, które nakazywały likwidację cmentarzy
przykościelnych. Wcześniej chowano mieszkańców na „poświęconej ziemi”, czyli
najczęściej w pobliżu kościołów. Liczne epidemie oraz troska o zdrowie mieszkańców
sprawiły, że powstała koncepcja, aby nowe cmentarze powstawały na obrzeżach
miasta, a takim było wówczas Przedmieście Nadodrzańskie. Po jego powiększeniu w
1903 roku, zajmował powierzchnię ponad 9 hektarów. Obszar obejmował
powierzchnię do dzisiejszej stacji benzynowej, przy ulicy Wrocławskiej, gdzie
ówcześnie istniała strzelnica. Gdy przebijano ulicę Niemodlińską, w czasie budowy
drugiego mostu (lata 20/30 XX wieku), pojawił się problem dalszego wytyczenia
drogi, która de facto przebiegałaby przez cmentarz. W związku z tym część grobów
uległa ekshumacji, dokonywanej albo przez członków rodzin lub jeśli nie było
spadkobierców – na koszt miasta. Najstarsza część u zbiegu ulic: Wrocławskiej,
Niemodlińskiej i Ściegiennego, po drugiej wojnie światowej, została zamieniona w
park. Główna część, która zachowała się do dzisiaj – była użytkowana do lat 60. XX
wieku. Później zmarłych grzebano tylko w istniejących już grobach rodzinnych.

 



 

Cmentarz na Wrocławskiej był najważniejszą i największą nekropolią dawnego Opola.
Spoczęło na niej wielu wybitnych mieszkańców naszego miasta. 
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Więcej informacji o historii cmentarza na stronie: www.cmentarzopole.pl
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